giorni dopo l'epistola al cardinale veniva dai fuorusciti inviato a Fi-

renze sindaco « per la parte di fuora.... ser Petracco di ser Parenzo
dall' Incisa » (Dino, III, iv). Ma non sono corso troppo. E me ne affida,

s'io non vedo male, il testo di alcune linee delle Historiae florenthiae

dello stesso Aretino, lette già dal Todeschini, e per certo anche da
quanti altri si occuparono della presente questione, ma, si vede, non
abbastanza attentamente. Detto dell'arrivo del cardinale in Fii-enze, il

Bruni cosi continua : « Roboi-ato plebis statu, ac multitudine in suum
favorem traducta, legatus iam tempus maturum adesse ratus ea quae
cogitaverat adimplendi, reductionem exulum aggreditur, Eius rei

causa liberum ab exulibus arbitrium (nam civitas ante concesserat)

postulavit, exulum pluribus locis conventibus actis. Summa tamen
omnium ad eos qui Aretii erant referebatur: ibi namque Verius Circu-

lus et omnis illafactio ingenti multitudine resederat, ducemque sua-

rum partium sibi constituerat Alexandrum Romenae comitem, consi-

liariosque et praefectos ex sui corporis civibus. Hi ergo publica deli-

beratione arbitrium potestatemque rei-um suarum permiserunt legato.

Fuit in eo Consilio Dantes poeta unus e praefectis, et Petrarchae,

postea incliti poetae futuri, pater : qui ambo, simili aestu partium

eiecti Florentia, Aretii exulabant, ubi et Petrarcha ipse mox natus
est. Accepto exulum decreto legatus, syndicis quoque eorum ar-

cessitis, propositum intentat: reductionem simul et concordiam enixe

aggreditur ». ^ Ora, non sono forse qua e là, in queste poche linee,

evidenti allusioni e ai « publica instrumenta » annunziati nell' epi-

stola, e all' epistola stessa e alla missiva del cardinale ? Le parole

1 Leon. Abktini Historiarum fiorentini populi libri XII. Florentiae, mdccclv,
Tol. I, pag. 496.
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< liberum ab exulibus arbitrium postulavit » , con le quali è ac-

cennato alla missiva, non corrispondono forse a quelle dell' epistola

dei fuorusciti « praemoniti atque requisiti sumus instanter prò vo-

bis, quemadmodum et ipsae vestrae literae continebant; ut... nos ipsos

in paternas manus vestras exbiberemus in totum »? E 1' « exulum
pluribus locis conventibus actis », e il « publica deliberatione » non
son chiariti anche dalle parole dell'epistola « quantis qualibusque

-consiliis et responsis, observata sinceritate consortii, nostra frater-

nitas decenter procedendo indigeat »? E 1' « Hi ergo publica deli-